
 

 

1/7 

 

 
 

Verbale valutazione titoli  
selezione per l’assunzione a tempo determinato  

di Dirigenti Medici di Patologia Clinica 
 

Alle ore 10:05 del giorno 11 del mese di dicembre dell’anno 2020 si sono riuniti in teleconferenza dalle 

proprie sedi operative, sulla base di quanto stabilito dal “Regolamento Aziendale per le riunioni di organi 

collegiali, di commissioni di concorso, commissioni di aggiudicazione e gruppi di lavoro in mobilità 

telematica (teleconferenza – telepresenza)”, di cui alla Delibera del D.G. n. 925 del 28/09/2017, 

confermato ai sensi della Direttiva aziendale n. NP/2019/46463 del 29/06/2018, il Sig. Pietro Meloni – 

Assistente Amministrativo dell’Azienda – e il Dott. Francesco Ronchi – Direttore della S.C                         

Servizio di Patologia Clinica della ASSL di Sanluri, individuati dalla Direzione Aziendale, con nota prot. 

PG/2020/260931 del 03/11/2020, rispettivamente, quali Responsabile del Procedimento ed esperto per 

la valutazione tecnico scientifica dei titoli dei candidati partecipanti all’avviso di selezione di cui 

all’oggetto, indetto con Determina Dirigenziale n. 3564 del 16/07/2020. 

 

Si prende atto che: 

 

 la procedura selettiva di che trattasi è stata indetta con Determina Dirigenziale n. 3564 del 

16/07/2020 

 

 il relativo bando di selezione è stato pubblicato sul sito www.atssardegna.it Sezione Albo 

pretorio/Bandi di concorso e selezioni in data 16/07/2020 e che il termine per la presentazione 

delle domande è scaduto il 31/07/2020; 

 

 entro il termine di scadenza hanno presentato domanda di ammissione alla selezione n.27 

candidati: 

 

 con Provvedimento n. 6275 del 04/12/2020 si è proceduto all’ammissione/esclusione                              

dei candidati di cui sopra, come meglio specificato in appresso: 

 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE 

DI NASCITA 

1  CADONI  ROBERTA 12/02/1965 CARBONIA 

2  CARBONI  ROBERTA 27/05/1979 CAGLIARI 

3  CASTAGNOLI  ANNA 25/05/1981 SASSARI 

4  CROBU  VALERIA 28/05/1987 SAN GAVINO MONREALE 

5  DENTI  PAOLO 16/01/1979 NUORO 

6  DESSÌ  CLAUDIO 02/02/1982 CAGLIARI 

7  FARCI  FABIOLA 27/02/1988 ECUADOR 

8  FRAU  VERONICA 26/01/1983 CAGLIARI 

9  FRONGIA  CARLO 29/09/1983 CAGLIARI 

10  GHIANI  SILVIA 13/03/1981 CAGLIARI 

11  LAMPUS  SIMONA FRANCESCA 28/08/1976 CAGLIARI 

12  LOCCI  DANILO 17/06/1974 CAGLIARI 

13  MASCIA  MARCO 22/01/1976 QUARTU SANT'ELENA 

14  MUNTONE  GIUSEPPINA 07/08/1977 FONNI 
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15  OGGIANU  VALERIA 05/07/1987 ALGHERO 

16  PERRA  ALESSANDRA 27/03/1983 CAGLIARI 

17  PISANU  MARIA 18/09/1982 LANUSEI 

18  ROJAS BENITEZ  RODRIGO 14/09/1983 PARAGUAY 

19  SATTA  FILEO 07/10/1980 CAGLIARI 

20  SCHIRRU  STEFANO 24/03/1969 CAGLIARI 

21  SERPI  ANTONELLA 30/03/1977 SAN GAVINO MONREALE 

22  SERRELI  VALENTINA 05/03/1982 CAGLIARI 

23  SORRENTINO  ENRICO 17/12/1978 NUORO 

24  TOLA  ALESSANDRA 16/06/1971 ROMA 

25  TRUCAS  MARCELLO 29/08/1985 CAGLIARI 

26  VISCO'  ROBERTO 24/08/1988 SORGONO 

 

 

 

CANDIDATA ESCLUSA 

 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE 

DI NASCITA 

1  CADONI  ROBERTA 12/02/1965 CARBONIA 

 

Il Sig. Pietro Meloni e il Dott. Francesco Ronchi, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dichiarano 

che non sussistono situazioni di incompatibilità né ex art. 35 del D.Lgs n.165/2001, né con i candidati, 

così come contemplato dagli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile, come attestato dalle 

dichiarazioni depositate agli atti del Servizio Ricerca e Selezione delle Risorse Umane. 

 

I titoli saranno valutati a norma delle disposizioni contenute negli artt. 11, 20, 21, 22, 23 e 27 del D.P.R. 

10 dicembre 1997 n. 483 e ripartiti con i seguenti criteri: 

 
a) titoli di carriera valutati  

 ex art. 27 comma 4 D.P.R.N.483/1997             max  punti 10 

 
b) titoli accademici e di studio  

 ex art. 27 comma 5 D.P.R.N.483/1997             max punti   3 

 
c ) pubblicazioni e titoli scientifici –  

ex art. 11 comma 1 lett. b) D.P.R.N.483/1997   max punti   3 

 
d) curriculum formativo e professionale –  

ex art. 11 comma 1 lett. c) D.P.R.N.483/1997   max punti   4 

 

I titoli che, per la loro natura oggettiva, scaturiscono da un processo automatico privo di discrezionalità 

saranno valutati dal Responsabile del Procedimento individuato, per la presente procedura, nella 

persona del Sig. Pietro Meloni;  mentre per i titoli che richiedono una valutazione di tipo 

tecnico/scientifico o comunque discrezionale, l’attribuzione dei punteggi sarà effettuata dal                           

Dott. Francesco Ronchi. 

 

Ai fini della valutazione saranno presi in considerazione esclusivamente i titoli attinenti alla disciplina 

oggetto della selezione. 

 

Si stabilisce pertanto di procedere con la valutazione dei titoli seguendo l’ordine alfabetico  tenendo 

presente che agli stessi saranno attribuiti i punteggi indicati  nella tabella in appresso denominata 

“Regole di Valutazione”: 
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CARRIERA (max 10,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 15 gg a 1 mesi 
 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 

Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

100 
Periodo di formazione specialistica (Specializzazione), 
effettuato ai sensi del Decreto Legislativo n. 
368/1999 nella disciplina o in disciplina equipollente 

0,600 0 EVE anno No No 100 

101 
Periodo di formazione specialistica (Specializzazione), 
effettuato ai sensi del Decreto Legislativo n. 
368/1999 in disciplina affine 

0,450 0 EVE anno No No 100 

102 
Servizio nel livello dirigenziale a concorso o superiore 
nella disciplina, a tempo pieno 

1,200 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

103 
Servizio nel livello dirigenziale a concorso o superiore 
in disciplina affine, a tempo pieno 

0,900 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

104 
Servizio nel livello dirigenziale a concorso o superiore 
in altra disciplina, a tempo pieno 

0,600 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

105 
Servizio in altra posizione funzionale nella disciplina a 
concorso, a tempo pieno 

0,600 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

106 
Servizio in altra posizione funzionale in disciplina 
affine rispetto a quella a concorso, a tempo pieno 

0,450 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

107 
Servizio in altra posizione funzionale in altra 
disciplina rispetto a quella a concorso, a tempo pieno 

0,300 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

108 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto 
orario a diretta gestione delle Aziende Sanitarie, 
nella disciplina a  Concorso 

0,0006 0 EVE ora No No 100 

109 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto 
orario a diretta gestione delle Aziende Sanitarie, 
nella disciplina a Concorso 

1,200 12 AMB mesi Si Si 100 

110 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto 
orario a diretta gestione delle Aziende Sanitarie, in 
disciplina affine rispetto a quella a Concorso 

0,0005 
 

0 EVE ora No No 100 

111 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto 
orario a diretta gestione delle Aziende Sanitarie, in 
disciplina affine rispetto a quella a Concorso 

0,900 12 AMB mesi Si Si 100 

112 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto 
orario a diretta gestione delle Aziende Sanitarie, in 
altra disciplina rispetto a quella a Concorso 

0,0003 0 EVE ora No No 100 

113 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto 
orario a diretta gestione delle Aziende Sanitarie, in 
altra disciplina rispetto a quella a Concorso 

0,600 12 AMB mesi Si Si 100 

115 

Servizio a tempo indeterminato quale medico presso 
Pubbliche Amministrazioni, compreso il servizio 
militare  di  leva,  di  richiamo alle  armi,  di  ferma  
volontaria  e di rafferma nelle varie qualifiche  e 
secondo i rispettivi ordinamenti 

0,500 12 

PRC 

mesi Si Si 100 

116 
Servizio prestato nella disciplina  presso case di cura 
convenzionate o accreditate, con rapporto 
continuativo (valutato al 25% della sua durata) 

1,000 12 PRC mesi Si Si 25 

117 
Servizio prestato in disciplina affine  presso case di 
cura convenzionate o accreditate, con rapporto 
continuativo (valutato al 25% della sua durata) 

0,750 12 PRC mesi Si Si 25 

118 
Servizio prestato in altra disciplina presso case di 
cura convenzionate o accreditate, con rapporto 
continuativo (valutato al 25% della sua durata) 

0,500 12 PRC mesi Si Si 25 
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 ACCADEMICI E DI STUDIO (max 3,000 punti) 
arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi 

 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 

Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

200 
Periodo di formazione specialistica (Specializzazione), 
effettuato ai sensi del Decreto Legislativo n. 
257/1991, nella disciplina o in disciplina equipollente 

0,500 0 EVE anno No No 100 

201 
Periodo di formazione specialistica (Specializzazione), 
effettuato ai sensi del Decreto Legislativo n. 
257/1991, in disciplina affine 

0,375 0 EVE anno No No 100 

202 Altra specializzazione in disciplina equipollente 1,000 0 
N 

n. No No 100 

203 Altra specializzazione in disciplina affine 0,500 0 
N 

n. No No 100 

204 Altra specializzazione in altra disciplina 0,250 0 
N 

n. No No 100 

205 Ulteriore specializzazione in disciplina equipollente 0,500 0 
N 

n. No No 100 

206 Ulteriore specializzazione in disciplina affine 0,250 0 
N 

n. No No 100 

207 Ulteriore specializzazione in altra disciplina 0,125 0 
N 

n. No No 100 

208 Altra laurea del ruolo sanitario 0,500 0 
N 

n. No No 100 

209 Master universitario I Livello in materie attinenti 0,200 0 
N 

n. No No 100 

210 Master universitario II Livello in materie attinenti 0,300 0 
N 

n. No No 100 

211 Dottorato di ricerca in materie attinenti 0,400 0 
N 

n. No No 100 

299 Titolo non valutabile 0,000 0 
N 

n. No No 100 

 
 
 PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI (max 3,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi 
 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 

Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

300 
Monografie /Capitoli di libri attinenti alla materia 
oggetto del concorso 

0,200 0 
N 

n. No No 100 

301 
Lavori scientifici/Pubblicazioni in collaborazione su 
riviste internazionali attinenti alla materia oggetto 
del concorso 

0,100 0 N n. No No 100 

302 
Lavori scientifici/Pubblicazioni in collaborazione su 
riviste nazionali attinenti alla materia oggetto del 
concorso 

0,050 0 N n. No No 100 

303 
Abstract/Poster/Comunicazioni attinenti alla materia 
oggetto del concorso 

0,020 0 
N 

n. No No 100 

399 Lavori non valutabili 0,000 0 
N 

n. No No 100 
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 CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE (max 4,000 punti) 
arrotonda periodi superiori ai 15 gg a 1 mesi 

 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 

Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

501 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari come auditore, in materie attinenti 
fino a 1 mese 

0,010 0 N n. No No 100 

502 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari come auditore, in materie attinenti 
superiore a 1 mese e fino a 3 mesi 

0,020 0 N n. No No 100 

503 

Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari come auditore ovvero corsi di 
formazione/perfezionamento presso Università o 
enti pubblici/privati in materie attinenti, superiori a 
tre mesi 

0,050 0 

N 

n. No No 100 

504 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari, come Relatore, in materie 
attinenti 

0,040 0 N n. No No 100 

505 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari in materie attinenti con esame 
finale o ECM 

0,030 0 N n. No No 100 

510 Master non universitari in materie attinenti 0,100 0 
N 

n. No No 100 

515 
Attività di Docenza in scuole a carattere universitario 
o istituti a carattere scientifico in materie attinenti 

0,003 0 
EVE 

ora No No 100 

516 
Attività di Docenza in Corsi di Formazione privati in  
materie attinenti 

0,001 0 
EVE 

ora No No 100 

520 
Contratto di lavoro autonomo, in qualità di Medico, 
presso Struttura Pubblica, nel profilo professionale 
attinente alla  disciplina oggetto del Concorso 

0,400 12 N mesi Si Si 100 

521 
Contratto di lavoro autonomo, in qualità di Medico, 
presso Struttura Privata,  nel profilo professionale 
attinente alla  disciplina oggetto del Concorso 

0,200 12 N mesi Si Si 100 

522 

Contratto di lavoro subordinato, in qualità di Medico  
(t. determinato – indeterminato) presso Struttura 
Privata,  nel profilo professionale attinente alla  
disciplina oggetto del Concorso 

0,300 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

530 
Attività effettuata in qualità di Ricercatore/Borsista 
presso Struttura Pubblica o Privata accreditata, in 
materie attinenti 

0,150 12 PRC mesi Si Si 100 

540 
Attività  effettuata con rapporto Convenzionale 
(guardia medica, emergenza. territ., dei servizi, MMG 
e PLS) 

0,00017 0 EVE ora No No 100 

541 
Attività effettuata con rapporto Convenzionale 
(guardia medica, emergenza. territ., dei servizi, MMG 
e PLS) 

0,335 12 PRC mesi Si Si 100 

599 Lavori non valutabili 0,000 0 
N 

n. No No 100 
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Il risultato della valutazione dei titoli è quello che si evince dalla tabella in appresso dove sono stati 

riportati, per ciascun candidato, i punteggi  attribuiti suddivisi per ogni singola categoria di titoli: 

 

N. CANDIDATO 
TITOLI 

CARRIERA 

TITOLI 
ACCADEMICI E 

DI STUDIO 

PUBBLICAZIONI 
E TITOLI 

SCIENTIFICI 

CURRICULUM 
FORMATIVO E 

PROFESSIONALE 
TOTALE 

1 CADONI ROBERTA 10,000 0,000 0,060 0,166 10,226 

2 CARBONI ROBERTA 3,032 0,000 0,320 0,273 3,625 

3 CASTAGNOLI ANNA 2,788 0,250 0,400 0,378 3,816 

4 CROBU VALERIA 3,075 0,000 0,200 0,360 3,635 

5 DENTI PAOLO 3,300 0,000 0,000 0,190 3,490 

6 DESSÌ CLAUDIO 2,050 0,000 0,020 0,050 2,120 

7 FARCI FABIOLA 3,000 0,000 0,300 0,125 3,425 

8 FRAU VERONICA 5,862 0,000 0,100 2,015 7,977 

9 FRONGIA CARLO 3,900 0,000 0,100 0,090 4,090 

10 GHIANI SILVIA 3,325 0,500 0,300 1,000 5,125 

11 LAMPUS SIMONA FRANCESCA 2,600 0,000 0,440 2,077 5,117 

12 LOCCI DANILO 4,109 0,500 0,220 0,648 5,477 

13 MASCIA MARCO 3,000 0,000 0,000 0,330 3,330 

14 MUNTONE GIUSEPPINA 2,700 0,000 0,100 0,527 3,327 

15 OGGIANU VALERIA 3,350 0,000 0,000 0,932 4,282 

16 PERRA ALESSANDRA 5,400 0,000 0,200 0,625 6,225 

17 PISANU MARIA 5,654 0,000 0,300 0,042 5,996 

18 ROJAS BENITEZ RODRIGO 2,700 0,000 0,200 0,594 3,494 

19 SATTA FILEO 2,400 0,000 0,000 0,000 2,400 

20 SCHIRRU STEFANO 2,400 0,000 0,020 0,160 2,580 

21 SERPI ANTONELLA 3,000 0,000 0,040 0,160 3,200 

22 SERRELI VALENTINA 2,100 0,000 0,160 0,180 2,440 

23 SORRENTINO ENRICO 3,850 0,000 0,020 0,210 4,080 

24 TOLA ALESSANDRA 3,000 0,000 0,000 1,020 4,020 

25 TRUCAS MARCELLO 5,050 0,000 0,200 0,315 5,565 

26 VISCO' ROBERTO 2,400 0,000 0,000 0,286 2,686 

                  

Le schede di valutazione titoli dei candidati, risultano agli atti  della S.C. Ricerca Selezione delle Risorse 

Umane. 

 

In attuazione a quanto previsto dal DPR 483/1997, tenuto conto della valutazione complessiva riportata 

da ciascun candidato e dell’osservanza, a parità di punteggio, delle preferenze previste dal DPR 

487/1994 è pertanto formulata la seguente graduatoria finale di merito:  

 

POSIZIONE COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
LUOGO 

NASCITA 
TOTALE PUNTI 

1 CADONI ROBERTA 12/02/1965 CARBONIA 10,226 

2 FRAU VERONICA 26/01/1983 CAGLIARI 7,977 

3 PERRA ALESSANDRA 27/03/1983 CAGLIARI 6,225 

4 PISANU MARIA 18/09/1982 LANUSEI 5,996 

5 TRUCAS MARCELLO 29/08/1985 CAGLIARI 5,565 

6 LOCCI DANILO 17/06/1974 CAGLIARI 5,477 
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7 GHIANI SILVIA 13/03/1981 CAGLIARI 5,125 

8 LAMPUS SIMONA FRANCESCA 28/08/1976 CAGLIARI 5,117 

9 OGGIANU VALERIA 05/07/1987 ALGHERO 4,282 

10 FRONGIA CARLO 29/09/1983 CAGLIARI 4,090 

11 SORRENTINO ENRICO 17/12/1978 NUORO 4,080 

12 TOLA ALESSANDRA 16/06/1971 ROMA 4,020 

13 CASTAGNOLI ANNA 25/05/1981 SASSARI 3,816 

14 CROBU VALERIA 28/05/1987 
SAN GAVINO 
MONREALE 

3,635 

15 CARBONI ROBERTA 27/05/1979 CAGLIARI 3,625 

16 
ROJAS 

BENITEZ 
RODRIGO 14/09/1983 PARAGUAY 3,494 

17 DENTI PAOLO 16/01/1979 NUORO 3,490 

18 FARCI FABIOLA 27/02/1988 ECUADOR 3,425 

19 MASCIA MARCO 22/01/1976 
QUARTU 

SANT'ELENA 
3,330 

20 MUNTONE GIUSEPPINA 07/08/1977 FONNI 3,327 

21 SERPI ANTONELLA 30/03/1977 
SAN GAVINO 
MONREALE 

3,200 

22 VISCO' ROBERTO 24/08/1988 SORGONO 2,686 

23 SCHIRRU STEFANO 24/03/1969 CAGLIARI 2,580 

24 SERRELI VALENTINA 05/03/1982 CAGLIARI 2,440 

25 SATTA FILEO 07/10/1980 CAGLIARI 2,400 

26 DESSÌ CLAUDIO 02/02/1982 CAGLIARI 2,120 

 

Tutti i lavori si chiudono alle ore 13:40. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
Il responsabile del Procedimento 

Sig.Pietro Meloni 

 

 

 ______________________ 
 
  
 L’Esperto individuato  
 Dott. Francesco Ronchi 

 
 
 ______________________ 
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